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1 茨　城 24  24 48 10 58 1 茨　城 24 24 10 34

2 兵　庫  16.5 12 28.5 10 38.5 2 宮　城 21 21 10 31

3 神奈川 21  6 27 10 37 3 福　岡 18 18 10 28

4 千　葉 　 24 24 10 34 4 東　京 15 15 10 25

福　岡 6 18 24 10 34 5 兵　庫 12 12 10 22

6 岡　山 13.5 　 9 22.5 10 32.5 6 岡　山 9 9 10 19

7 新　潟 21 21 10 31 7 神奈川 6 6 10 16

宮　城 21 21 10 31 8 熊　本 3 3 10 13

男女総合成績(天皇杯得点) 女子総合得点(皇后杯得点)

紀の国わかやま国体

　第70回　国民体育大会ゴルフ競技



順位 都道府県名 団体合計 選手名 合計 得点

松原　大輔 136 67 ( 32 ・ 35 ) 69 ( 34 ・ 35 )

星野　陸也 139 70 ( 36 ・ 34 ) 69 ( 34 ・ 35 )

松下龍之介 145 72 ( 37 ・ 35 ) 73 ( 37 ・ 36 )

嶺岸　政秀 146 75 ( 37 ・ 38 ) 71 ( 33 ・ 38 )

杉山　知靖 143 71 ( 38 ・ 33 ) 72 ( 37 ・ 35 )

山田　大晟 143 72 ( 35 ・ 37 ) 71 ( 36 ・ 35 )

松下　涼馬 147 73 ( 36 ・ 37 ) 74 ( 39 ・ 35 )

塩月　純生 145 73 ( 38 ・ 35 ) 72 ( 35 ・ 37 )

池見　和輝 147 77 ( 39 ・ 38 ) 70 ( 33 ・ 37 )

北山健太郎 148 74 ( 36 ・ 38 ) 74 ( 39 ・ 35 )

阿久津未来也 145 72 ( 34 ・ 38 ) 73 ( 37 ・ 36 )

鎌田宗一郎 149 76 ( 40 ・ 36 ) 73 ( 38 ・ 35 )

島野　璃央 138 68 ( 34 ・ 34 ) 70 ( 36 ・ 34 )

西山　武志 155 77 ( 38 ・ 39 ) 78 ( 36 ・ 42 )

田中　紘人 149 75 ( 38 ・ 37 ) 74 ( 37 ・ 37 )

伊藤　有志 148 76 ( 39 ・ 37 ) 72 ( 37 ・ 35 )

加藤　勇希 147 75 ( 37 ・ 38 ) 72 ( 35 ・ 37 )

関　　淳悟 148 74 ( 36 ・ 38 ) 74 ( 37 ・ 37 )

井上　敬太 148 70 ( 34 ・ 36 ) 78 ( 41 ・ 37 )

山本　太郎 143 76 ( 35 ・ 41 ) 67 ( 32 ・ 35 )

堀田　　翼 152 77 ( 36 ・ 41 ) 75 ( 37 ・ 38 )

杉原　悠太 150 76 ( 38 ・ 38 ) 74 ( 36 ・ 38 )

三木　一外 151 79 ( 37 ・ 42 ) 72 ( 37 ・ 35 )

谷本伊伊知郎 142 72 ( 35 ・ 37 ) 70 ( 36 ・ 34 )

紀の国わかやま国体
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　第70回　国民体育大会ゴルフ競技

◆　成　年　男　子（団　体）

▽9月28日、29日　ラ・グレースゴルフ倶楽部(7,195Yards  Par72)

第1日 最終日
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順位 選手名 都道府県名

1 松原　大輔 (茨　城) -8 136 67 ( 32 ・ 35 ) 69 ( 34 ・ 35 )

2 光田　智輝 (岐　阜) -6 138 70 ( 34 ・ 36 ) 68 ( 36 ・ 32 )

島野　璃央 (岡　山) -6 138 68 ( 34 ・ 34 ) 70 ( 36 ・ 34 )

4 星野　陸也 (茨　城) -5 139 70 ( 36 ・ 34 ) 69 ( 34 ・ 35 )

5 長田　真矩 (福　岡) -4 140 70 ( 35 ・ 35 ) 70 ( 37 ・ 33 )

蛭川　　隆 (鹿児島) -4 140 72 ( 37 ・ 35 ) 68 ( 35 ・ 33 )

7 丸山　雄也 (長　野) -2 142 72 ( 36 ・ 36 ) 70 ( 35 ・ 35 )

谷本伊伊知郎 (香　川) -2 142 72 ( 35 ・ 37 ) 70 ( 36 ・ 34 )

9 杉山　知靖 (中央学院大) -1 143 71 ( 38 ・ 33 ) 72 ( 37 ・ 35 )

山田　大晟 (専修大) -1 143 72 ( 35 ・ 37 ) 71 ( 36 ・ 35 )

22 嶺岸　政秀 (中央大) ＋2 146 75 ( 37 ・ 38 ) 71 ( 33 ・ 38 )

最終日

※神奈川県選手は学校名

紀の国わかやま国体

　第70回　国民体育大会ゴルフ競技

◆　成　年　男　子（個　人）

▽9月28日・29日　ラ・グレースゴルフ倶楽部(7,195Yards  Par72)

第1日合　計



順位 都道府県名 団体合計 選手名 合計 得点

金澤　志奈 143 73 ( 37 ・ 36 ) 70 ( 37 ・ 33 )

畑岡　奈沙 137 69 ( 37 ・ 32 ) 68 ( 33 ・ 35 )

丹野　寧々 145 71 ( 33 ・ 38 ) 74 ( 38 ・ 36 )

佐久間梨々子 140 71 ( 36 ・ 35 ) 69 ( 34 ・ 35 )

高久ゆうな 139 69 ( 33 ・ 36 ) 70 ( 33 ・ 37 )

坂東　奈央 151 77 ( 38 ・ 39 ) 74 ( 37 ・ 37 )

識西　論里 156 85 ( 45 ・ 40 ) 71 ( 36 ・ 35 )

後藤　未有 140 70 ( 35 ・ 35 ) 70 ( 36 ・ 34 )

井上　りこ 138 70 ( 36 ・ 34 ) 68 ( 35 ・ 32 )

宮田　成華 144 75 ( 39 ・ 36 ) 68 ( 36 ・ 32 )

植竹　希望 141 72 ( 36 ・ 36 ) 69 ( 35 ・ 34 )

小倉ひまわり 150 79 ( 41 ・ 38 ) 71 ( 34 ・ 37 )

安田　祐香 146 79 ( 41 ・ 38 ) 67 ( 33 ・ 34 )

古江　彩佳 141 71 ( 36 ・ 35 ) 70 ( 34 ・ 36 )

浅井　咲希 151 77 ( 40 ・ 37 ) 74 ( 38 ・ 36 )

成澤　祐美 138 69 ( 34 ・ 35 ) 69 ( 34 ・ 35 )

安藤　京佳 152 78 ( 39 ・ 39 ) 74 ( 37 ・ 37 )

小倉　彩愛 151 78 ( 39 ・ 39 ) 73 ( 38 ・ 35 )

石倉佳那子 150 74 ( 39 ・ 35 ) 76 ( 38 ・ 38 )

鶴岡　果恋 143 71 ( 36 ・ 35 ) 72 ( 38 ・ 34 )

林　菜乃子 151 78 ( 41 ・ 37 ) 73 ( 36 ・ 37 )

田中　瑞希 146 74 ( 38 ・ 36 ) 72 ( 36 ・ 36 )

鍋島　海良 150 78 ( 41 ・ 37 ) 72 ( 34 ・ 38 )

小貫　　麗 150 81 ( 42 ・ 39 ) 69 ( 37 ・ 32 )

6

8位 熊　本 446 3

7位 神奈川 444

5位 兵　庫 438 12

6位 岡　山 441 9

430 21

3位 福　岡 434 18

4位 東　京 435 15

1位 茨　城 426 24

2位 宮　城

紀の国わかやま国体

　第70回　国民体育大会ゴルフ競技

◆　女　　子（団　体）

▽9月28日、29日　いなみカントリークラブ(6,163Yards  Par70)

第1日 最終日



順位 選手名 都道府県名

1 畑岡　奈沙 (茨　城) -3 137 69 ( 37 ・ 32 ) 68 ( 33 ・ 35 )

2 成澤　祐美 (岡　山) -2 138 69 ( 34 ・ 35 ) 69 ( 34 ・ 35 )

井上　りこ (福　岡) -2 138 70 ( 36 ・ 34 ) 68 ( 36 ・ 32 )

4 高久ゆうな (宮　城) -1 139 69 ( 33 ・ 36 ) 70 ( 33 ・ 37 )

5 佐久間梨々子 (宮　城) 0 140 71 ( 36 ・ 35 ) 69 ( 34 ・ 35 )

　 後藤　未有 (福　岡) 0 140 70 ( 35 ・ 35 ) 70 ( 36 ・ 34 )

　 新垣　比菜 (沖　縄) 0 140 72 ( 37 ・ 35 ) 68 ( 33 ・ 35 )

8 植竹　希望 (東　京) ＋1 141 72 ( 36 ・ 36 ) 69 ( 34 ・ 35 )

古江　彩佳 (兵　庫) ＋1 141 71 ( 36 ・ 35 ) 70 ( 34 ・ 36 )

　 山内日菜子 (宮　崎) ＋1 141 74 ( 37 ・ 37 ) 67 ( 33 ・ 34 )

12 鶴岡　果恋 (湘南学院) ＋3 143 71 ( 36 ・ 35 ) 72 ( 38 ・ 34 )

41 石倉佳那子 (戸塚CC) ＋10 150 74 ( 39 ・ 35 ) 76 ( 38 ・ 38 )

51 林　菜乃子 (クラーク厚木) ＋11 151 78 ( 41 ・ 37 ) 73 ( 36 ・ 37 )

※神奈川県選手は学校名

紀の国わかやま国体

▽9月28日・29日　いなみカントリークラブ(6,163Yards  Par70)

　第70回　国民体育大会ゴルフ競技

◆　女　　　子（個　人）

第1日 最終日合　計



順位 都道府県名 団体合計 選手名 合計 得点

伊藤　泰良 141 67 ( 35 ・ 32 ) 74 ( 38 ・ 36 )

羽藤　勇司 142 73 ( 36 ・ 37 ) 69 ( 34 ・ 35 )

鈴木　海斗 139 70 ( 35 ・ 35 ) 69 ( 32 ・ 37 )

木庭　　輝 140 73 ( 36 ・ 37 ) 67 ( 35 ・ 32 )

小川詠治郎 147 73 ( 37 ・ 36 ) 74 ( 39 ・ 35 )

大澤　　優 141 71 ( 38 ・ 33 ) 70 ( 36 ・ 34 )

久保田皓也 142 70 ( 35 ・ 35 ) 72 ( 37 ・ 35 )

石過功一郎 146 73 ( 38 ・ 35 ) 73 ( 36 ・ 37 )

近藤　玲央 143 69 ( 34 ・ 35 ) 74 ( 39 ・ 35 )

増田裕太郎 150 76 ( 38 ・ 38 ) 74 ( 38 ・ 36 )

池田　悠希 143 70 ( 33 ・ 37 ) 73 ( 36 ・ 37 )

宮里　拓弥 138 72 ( 36 ・ 36 ) 66 ( 34 ・ 32 )

竹田　弘登 145 72 ( 39 ・ 33 ) 73 ( 38 ・ 35 )

植田　晃大 143 69 ( 35 ・ 34 ) 74 ( 35 ・ 39 )

平川　晴朗 145 69 ( 34 ・ 35 ) 76 ( 39 ・ 37 )

富本　虎希 142 75 ( 39 ・ 36 ) 67 ( 33 ・ 34 )

齊藤　耕太 146 73 ( 37 ・ 36 ) 73 ( 36 ・ 37 )

三浦　春輝 145 72 ( 38 ・ 34 ) 73 ( 36 ・ 37 )

古川　雄大 146 74 ( 39 ・ 35 ) 72 ( 34 ・ 38 )

清水　大成 141 70 ( 36 ・ 34 ) 71 ( 36 ・ 35 )

矢野　圭介 147 73 ( 38 ・ 35 ) 74 ( 36 ・ 38 )

関　凌之介 137 68 ( 35 ・ 33 ) 69 ( 34 ・ 35 )

菅　　卓人 148 75 ( 39 ・ 36 ) 73 ( 37 ・ 36 )

山本　敬三 150 78 ( 39 ・ 39 ) 72 ( 36 ・ 36 )

三浦　大河 151 76 ( 39 ・ 37 ) 75 ( 37 ・ 38 )

石坂　友宏 146 73 ( 38 ・ 35 ) 73 ( 36 ・ 37 )

井上　達希 145 72 ( 35 ・ 37 ) 73 ( 39 ・ 34 )

14位 神奈川 442 0

7位 福　岡 434 6

8位 宮　崎 435 3

5位 奈　良 433 10.5

　 沖　縄 433 10.5

3位 兵　庫 431 16.5

　 長　崎 431 16.5

1位 千　葉 422 24

2位 新　潟 428 21

紀の国わかやま国体

　第70回　国民体育大会ゴルフ競技

◆　少　年　男　子（団　体）

▽9月28日、29日　紀伊高原ゴルフクラブ(6,754Yards  Par71)

第1日 最終日



順位 選手名 都道府県名

1 青山　晃大 (愛　知) -5 137 69 ( 33 ・ 35 ) 68 ( 35 ・ 33 )

　 金谷　拓実 (広　島) -5 137 67 ( 35 ・ 32 ) 70 ( 36 ・ 34 )

　 関　凌之介 (宮　崎) -5 137 68 ( 35 ・ 33 ) 69 ( 34 ・ 35 )

4 宮里　拓弥 (長　崎) -4 138 72 ( 36 ・ 36 ) 66 ( 34 ・ 32 )

5 小斉平優和 (茨　城) -3 139 71 ( 36 ・ 35 ) 68 ( 32 ・ 36 )

　 鈴木　海斗 (千　葉) -3 139 70 ( 35 ・ 35 ) 69 ( 32 ・ 37 )

7 木庭　　輝 (新　潟) -2 140 73 ( 36 ・ 37 ) 67 ( 35 ・ 32 )

8 内田　直輝 (栃　木) -1 141 70 ( 35 ・ 35 ) 71 ( 35 ・ 36 )

伊藤　泰良 (千　葉) -1 141 67 ( 35 ・ 32 ) 74 ( 38 ・ 36 )

大澤　　優 (新　潟) -1 141 71 ( 38 33 ) 70 ( 36 ・ 34 )

清水　大成 (福　岡) -1 141 70 ( 36 ・ 34 ) 71 ( 36 ・ 35 )

21 井上　達希 (聖光学院高) ∔3 145 72 ( 35 ・ 37 ) 73 ( 39 ・ 34 )

26 石坂　友宏 (日本ｳｪﾙﾈｽ) ∔4 146 73 ( 38 ・ 35 ) 73 ( 36 ・ 37 )

55 三浦　大河 (代々木高) ∔9 151 76 ( 39 ・ 37 ) 75 ( 37 ・ 38 )

※神奈川県選手は学校名

紀の国わかやま国体

　第70回　国民体育大会ゴルフ競技

◆　少　年　男　子（個　人）

▽9月28日・29日　紀伊高原ゴルフクラブ(6,754Yards  Par71)

第1日 最終日合計


